ne erit ne fieri cōm̄ si in pōtētia cōfūctū fuit
in seūtū sūm̄ pōtētia fūsa: q̄ nec fr̄c̄ trūtū net
fūrū: n̄ ip̄m ad q̄n̄em de cognitū fūgā
vāl̄ p̄cip̄m̄d̄t̄ p̄t̄ p̄t̄c̄phōne: mūsīc̄:
n̄t̄. Inq̄lā fūnt̄ infinitā: fūm̄ d̄c̄: n̄b̄lo
mūsīc̄d̄ta cōgnitūf̄t̄.

Primus.

nec erūt nec fuerūt: q̄ tñ s̄ in potētia creare: r̄ scit
et infinita q̄ s̄ in potētia sua: q̄ nec s̄ nec erūt: nec
fuerūt. vñ q̄:um ad q̄nem de cognitiōe singula
rūm prīmer: r̄ndērī pōt p̄ interēptionēz maioris:
non. n. singularia sunt infinita: si tñ essent: nihil
minus deus ea cognosceret.

Q deus cognoscit uilia.

LXXI.

Oc autēt habito

Noñdendum est q̄ deus cognoscit ui
lia: r̄ q̄ hoc nobilitati scie eius nō re
pugnat: sed atestat. Quāto. n. aliq̄ uirtus actua
est fortior: tanto i remotiora suā actionē extēdit:
ut ēt insensibiliū actionib⁹ apparet: vis ēt diui
ni intellectus in cognoscēdo res silatur uirtuti ac
tive: intellectus. n. diuinus nō recipiendo a reb⁹ co
gnoscit: s̄ magis p̄ hoc q̄ eis influit: cū igit̄ sit i
finite uirtutis i intelligendo: vt ex supradictis p̄:
oꝝ q̄ eius cognitio usq̄ ad remotissima extendat:
sed gradus nobilitatis r̄ uilitatis i oibus entibus
attendit fm̄ p̄cipiatē et distantia a deo: q̄ est iſi
nite nobilitatis: ḡ p̄tūcunḡ uilissima in entib⁹ de
us. ppter maxima uirtute sui intellex⁹ cognoscit.
Pre. oē q̄d est in eo q̄ est: uel q̄d est: actu est: r̄
silicudo primi actus est: r̄ ex hoc nobilitatem h̄z:
q̄ ēt q̄ potentia est: ex ordine ad actu nobilitati
ē p̄ticeps: sic. n. esse d̄: relinq̄ igit̄ q̄ unūq̄dōz i se
p̄sideratum nobile ē: sed uile d̄ respectu nobilio
ris: a deo ēt distat nobilissime aliaz reruz nō mi
nus q̄ ultime rerū creatarū distent a supremis: si
igitur hec distatia ipediret diuinā cognitionē: m̄l
to magis ipediret illa: r̄ sic seq̄ret: q̄ nihil de cognoscē
re aliud a se: q̄d supra iprobatum est: si igit̄ ali
qd aliud a se cognoscet p̄tūcunḡ nobilissimū:
pari rōne cognoscet q̄libet p̄tūcunḡ dicit uilis
simū. Amp. bonū ordinis uniuersi nobilissimū ē
q̄libet pte uniuersi: cū ptes singule ordinēt ad bo
nū ordi: q̄ ēt toto sicut ad finē: ut p̄ ph̄m p̄zi. xi.
metha. si igit̄ deus cognoscet aliqua alia nam no
bile: maxime cognoscet ordinē uniuersi: hoc ēt co
gnosci non pōt: nisi cognoscet nobilitata r̄ uiliora
i q̄rum distatia⁹ r̄ hitudinibus ordo uniuersi con
sistit: relinq̄ igit̄ q̄ de cognoscet nō solū nobilia:
s̄ ēt q̄ uilia reputat. Ad hec, uilitas cognitorū
i cognoscētē nō redūdat p̄ se: hoc ē. n. de rōne co
gnitionis ut cognoscētē cōtineat spes cogniti sc̄om
modū suū: p̄ accētēt p̄t redūdere i cognoscētē
uilitas cognitorū: vel eo q̄ dū uilia p̄siderat a no
biliorib⁹ abstrahit cogitādis: ul̄ eo q̄ ex p̄sidera
tione uiliū in aliquas idebitas affectiones inclia
tur: q̄d quidē in deo ēt non pōt: ut ex dictis p̄:
nō igit̄ derogat diuine nobilitati uiliū reruz cogni
tio: s̄ magis p̄tinet ad diuinam p̄fectionē: sc̄oꝝ q̄
oia in se ipsa h̄z: vt supra oñsum ē. Ad hec, uir